[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 13.09.2013                                                                                      № 103
ст-ца Канеловская
Об утверждении схемы размещения нестационарных         торговых объектов на территории  Канеловского сельского поселения Староминского района
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая  2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2011 года № 81 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Краснодарского края», в целях обеспечения единого порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Канеловского сельского поселения Староминского района, устойчивого развития территорий, а также создания равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению, руководствуясь статьей 31 Устава  Канеловского сельского поселения Староминского  района,   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Канеловского сельского поселения Староминского района (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Г.Н. Костенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

Канеловского сельского поселения

от «____» _____________ года № ___

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Канеловского сельского поселения Староминского района

по состоянию на  2013 год

	№ п/п
	Наименование  и юридический адрес организации (индивидуального предпринимателя)
	Количество  размещенных объектов и их фактические адреса
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Период функционирования нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Численность работников

	ст.Канеловская,  ул. Пионерская, 5

перед зданием магазина «Продукты»
	1
	5,5 кв. м
	С 01 мая по  01 ноября 2013 года
	Торговля квасом
	1

	ст.Канеловская,  ул. Пионерская, 5

перед зданием магазина «Продукты»
	1
	5,5 кв. м
	С 01 мая по  01 ноября 2013 года
	Торговля квасом, торговля живой рыбой
	1

	ст. Канеловская, ул. Пионерская, 43

территория  парка
	4
	15 кв.м
	С 01 мая по 01 сентября 2013 года
	Мороженное, прохладительные напитки
	4

	ст. Канеловская, ул. Пионерская, 43, у здания ДК
	1
	20 кв. м
	С 01 мая по 01 сентября 2013 года
	Мороженное, прохладительные напитки
	5

	ст. Канеловская, ул. Пионерская, 43, перед магазином «Натали»
	1
	40 кв.м
	С 01 июня по 01 сентября 2013 года
	Торговля квасом
	1

	ст. Канеловская, пер. Ленина, рыночная площадь
	1
	20 кв.м
	Круглый год
	Товары народного потребления, промышленные товары
	5

	ст. Канеловская, пер. Ленина от ул. Ленина до маслоцеха
	1
	45 кв.м
	Круглый год
	Торговля с/х продукцией и товары народного потребления
	10

	ст. Канеловская

ул. Ленина от ул. Калинина до магазина РайПо «Продукты » № 12
	1
	25 кв.м
	Круглый год
	Торговля квасом, торговля живой рыбой
	10

Специалист 2 категории администрации

Канеловского сельского поселения                                                                                                                    Я.В. Никитенко